
UCHWAŁA NR XXVIII/201/2021 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli w latach 2021 – 2025 

„Bezpieczny Powiat” 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 
z 2020 roku, poz. 920) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli w latach 2021 – 2025 „Bezpieczny Powiat” o treści, jak załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 1



Załącznik  

do  uchwały Nr XXVIII/201/2021 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 stycznia 2021 roku 
  

  

               

 

PPOOWWIIAATT  ZZŁŁOOTTOOWWSSKKII  

  

  
  

  

  

  

  

PPOOWWIIAATTOOWWYY  PPRROOGGRRAAMM  

ZZAAPPOOBBIIEEGGAANNIIAA  PPRRZZEESSTTĘĘPPCCZZOOŚŚCCII  

OORRAAZZ  PPOORRZZĄĄDDKKUU  PPUUBBLLIICCZZNNEEGGOO                                                                                  

II  BBEEZZPPIIEECCZZEEŃŃSSTTWWAA  OOBBYYWWAATTEELLII  

WW    LLAATTAACCHH  22002211--22002255    

„„BBEEZZPPIIEECCZZNNYY  PPOOWWIIAATT””  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 1



 2 

I. OGÓLNE ZAŁOŻENIA I CELE PROGRAMU 

 

 

W działalności samorządu powiatowego istotną rolę odgrywa poprawa stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Powszechnym jest też przekonanie o potrzebie 

podejmowania zdecydowanych i szybkich działań zapobiegawczych w obszarze przestępczości 

i wykroczeń, jak również działań mających na celu ograniczanie zjawisk i zachowań, które 

budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia.  

Zgodnie z artykułem 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2020.920 t.j.), starosta realizuje zadania w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami.  

Do zadań starosty należy również podejmowanie działań w zakresie zapewnienia 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

Działania te inicjuje, koordynuje i monitoruje, powołana przez starostę, Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku, do której zgodnie z przywołaną ustawą należą następujące 

zadania:  

  ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,  

  opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży,  

a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

  przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości                   

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

  opiniowanie projektów programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

  opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie realizacji zadań wynikających                     

ze zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, 

  opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów  w przedmiotowym 

zakresie,  

  opiniowanie zadań zleconych przez starostę w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa   

obywateli i porządku publicznego.  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powierzono zatem rolę koordynatora działań 

zmierzających do poprawy stanu szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego mieszkańców 

powiatu. Mając na uwadze konieczność tworzenia warunków, w których wszystkie podmioty 

zainteresowane działają nie obok siebie, ale wspólnie i w sposób zorganizowany opracowuje 

się Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego                                  

i Bezpieczeństwa Obywateli w latach 2021-2025 „Bezpieczny Powiat”, zwany dalej 

Programem. 

Celem opracowania Programu jest ujęcie w nim efektywnych form realizacji zadań 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego społeczności powiatu złotowskiego, 

doskonalenie wspólnych, skoordynowanych działań poszczególnych instytucji dla zwalczania 

nieprawidłowości, patologii oraz przestępczości w życiu gospodarczym i społecznym,                   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 2



 3 

jak również upowszechnianie wiedzy profilaktycznej, pożarniczej i bezpieczeństwa 

publicznego. 

Program „Bezpieczny Powiat” określa ogólne kierunki planowanych do realizacji 

przedsięwzięć poprzez zaangażowanie powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych 

jednostek organizacyjnych. Określone przedsięwzięcia nie wykraczają poza ramy                                  

i kompetencje wymienionych podmiotów, a część z nich stanowią ustawowo i statutowo 

nałożone zadania, do realizacji których dany podmiot jest zobligowany. 

Program realizowany przy właściwej diagnozie zagrożeń i oczekiwań społecznych, 

może obejmować wiele obszarów i charakteryzować się otwartością na wszelkie inicjatywy 

obywatelskie.  

Podejmowane działania winny być realizowane w następujących obszarach: 

  Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, 

  Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

  Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, 

  Bezpieczeństwa społecznego, 

  Przemoc w rodzinie, 

  Ochrona przeciwpożarowa, 

  Zabezpieczenie infrastruktury powiatu, 

  Ochrona przed epidemiami i skażeniami, 

  Ochrona przed zagrożeniami pochodzenia zwierzęcego. 

 

Projekt Programu został opracowany na bazie Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016 – 2020,              

na podstawie analiz stanu bezpieczeństwa opracowanych przez powiatowe służby inspekcje              

i straże oraz wniosków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w powiecie złotowskim.   

Czas realizacji Programu obejmuje lata 2021 – 2025. 

 

GŁÓWNI REALIZATORZY PROGRAMU: 

 

1. Komenda Powiatowa Policji w Złotowie,  

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Złotowie,   

3. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Złotowie,  

4. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Złotowie, 

5. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Złotowie,  

6. Powiatowy Zarząd Dróg w Złotowie,  

7. Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie, 

8. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 3



 4 

II. HARMONOGRAM REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ PROGRAMU  

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W ZŁOTOWIE 
 

Lp. Obszary zagrożeń / Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA, PRZECIWKO ŻYCIU I MIENIU, CHULIGAŃSTWO 

 

 

1. 

Analizowanie zagrożeń przestępczością, monitorowanie działań 

przestępczych. 

Dyslokacja służb w oparciu o bieżące oceny i analizy zagrożeń. 

Reagowanie na przestępstwa, wykroczenia oraz zachowania                             

o charakterze chuligańskim. 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

  

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

 

 

 

2. 

Współpraca z przedstawicielami administracji samorządowej oraz 

innych służb, inspekcji i straży w zakresie wymiany informacji                    

w przedmiocie przeciwdziałania i zwalczania   przestępczości. 

Współpraca z przedstawicielami administracji samorządowej oraz 

zarządami spółdzielni mieszkaniowych na rzecz popularyzacji 

właściwego technicznego zabezpieczenia obiektów szczególnie 

narażonych na kradzieże i włamania (alarmy, monitoring). 

Współpraca z podmiotami pod kątem propagowania wśród 

mieszkańców zasady wzajemnej pomocy sąsiedzkiej. 

 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

 

 

Samorząd terytorialny, 

spółdzielnie mieszkaniowe, 

straże miejskie i gminne 

 

 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

 

 

 

3. 

Organizowanie spotkań o charakterze instruktażowym                             

z przedstawicielami grup ryzyka (listonosze, pracownicy stacji 

paliw, kierownicy baz transportowych) mających na celu 

przekazanie wiedzy o występujących zagrożeniach. 

 Inicjowanie spotkań z osobami starszymi w celu podniesienia 

świadomości seniorów w zakresie wpływu prawidłowych 

zachowań w sytuacji zagrożenia na ich własne bezpieczeństwo        

(„Bezpieczne Życie Seniora”). 

 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

 

 

Urzędy pocztowe, agencje 

ochrony, firmy 

transportowe 

 

 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 4



 5 

PREWENCJA KRYMINALNA, PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH, DEMORALIZACJA 

 

 

 

 

4. 

Prowadzenie systematycznych działań profilaktycznych w zakresie 

ochrony nieletnich przed działaniami przestępczymi                                      

i demoralizacją poprzez zdecydowane i natychmiastowe 

reagowanie na agresję wśród uczniów, wandalizm i zachowania 

chuligańskie na terenie szkół i w miejscu zamieszkania.  

Kontrola miejsc grupowania się młodzieży, miejscu zażywania 

środków odurzających, miejsc spożywania alkoholu. 

Organizowanie wzmożonych działań w obrębie dyskotek, lokali 

rozrywkowych, imprez masowych oraz angażowanie do tych 

działań przedstawicieli szkół, lokalnych samorządów, mediów, itp. 

 

 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

Straż Miejska w Złotowie, 

Okonku, Jastrowiu                          

i Krajence, 

gminne komisje 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

dyrekcje szkół, samorządy, 

media 

 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

5. 

Kontakt dzielnicowych i policjantów z Zespołu ds. Prewencji 

Kryminalnej Nieletnich i Patologii KPP w Złotowie ze szkołami, 

uzyskiwanie informacji o przypadkach przemocy wśród nieletnich      

i innych zagrożeniach. Właściwa wymiana informacji i wspólne 

działania z instytucjami zajmującymi się wychowaniem dzieci                      

i młodzieży.  

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

 

Szkoły z terenu powiatu  

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

 

6. 

Prowadzenie szkoleń dla rodziców i nauczycieli na temat 

rozpoznania oznak zażycia środków odurzających oraz 

cyberzagrożeń. 

Inicjowanie spotkań z dziećmi i młodzieżą na temat 

odpowiedzialności nieletnich. Współpraca z placówkami 

oświatowymi w zakresie działań profilaktycznych  i edukacyjnych.  

Wykorzystanie środków masowego przekazu w celu promowania 

prospołecznych wzorców zachowań.    

 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

 

 

Placówki oświatowe               

z terenu powiatu, media 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

7. 

 

Prowadzenie kontroli miejsc wypoczynku letniego, usytuowanych 

na podległym terenie (Jastrowie, Kujan, Podgaje, Złotów). 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

Straż leśna, Wodne 

Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe, Powiatowa 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna, KP PSP 

 

Od 1 lipca do 31 

sierpnia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 5



 6 

 

 

 

 

 

8. 

Realizacja programów prewencyjnych: 

1. „Bezpieczne miasto - wieś”,  

2. „Bezpieczne Życie Seniora”. 

3. „Bezpieczny ogród - działka”. 

4. „Bezpieczna i przyjazna szkoła”. 

5. „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”. 

6.   „Dopalacze niszczą życie”.  

 

 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

Szkoły powiatu 

złotowskiego,  

samorządy  

Uniwersytet III Wieku 

kluby seniora, działkowcy  

Wojewódzki Konserwator 

Zabytków, Powiatowa 

Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna                      

w Złotowie 

 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

9. 

 

Organizacja spotkań, debat społecznych z mieszkańcami powiatu 

złotowskiego. 

 

KPP Złotów  

 

Samorządy lokalne 

 

Zgodnie z 

harmonogramem 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI I NARKOMANII 

 

 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

Organizacja kontroli placówek gastronomicznych i sklepów 

mających na celu ujawnianie przypadków sprzedaży alkoholu 

nieletnim oraz przestrzegania innych przepisów ustawy                              

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Kierowanie wystąpień o cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu                             

w przypadkach stwierdzenia nieprawidłowości w powyższym 

zakresie. Prowadzenie kontroli lokali gastronomicznych, punktów 

sprzedaży alkoholu pod kątem: posiadania zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu, spełniania norm sanitarno-epidemiologicznych                             

i budowlanych (wspólnie z pełnomocnikiem burmistrza/wójta do 

spraw uzależnień oraz samorządami lokalnymi, PSSE, Państwową 

Inspekcją Handlową, oraz powiatowym inspektorem nadzoru 

budowlanego). 

 

 

 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

 

 

 

 

komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

straże miejskie, PSSE, 

Inspekcja Nadzoru 

Budowlanego 

 

 

 

 

 

Niezwłocznie po  

uzyskaniu 

informacji                    

o 

nieprawidłowo-

ściach 

 

 

11. 

 

Prowadzenie rozpoznania w celu identyfikacji osób zagrożonych 

patologiami i nałogami (wspólnie z organizacjami pozarządowymi, 

powiatowym centrum pomocy rodzinie, miejskimi/gminnymi 

ośrodkami pomocy społecznej, szkołami i świetlicami). 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

straże miejskie 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 6



 7 

 

 

12. 

 

Prowadzenie akcji informacyjnych dla społeczności lokalnej oraz 

edukacji dzieci i młodzieży z zakresu aktualnych i możliwych 

zagrożeń. 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

straże miejskie, PSSE, 

placówki oświatowe 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

13. 

  Zaangażowanie środków masowego przekazu w celu promowania   

   prospołecznych wzorców zachowań. 

 

KPP Złotów 

 

Lokalne media 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ PRZEMOCY W RODZINIE 

 

14. 

Zapobieganie zjawiskom narkomanii i alkoholizmu. 

Współpraca z mieszkańcami oraz podmiotami zajmującymi się 

problematyką uzależnień. 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

zespoły interdyscyplinarne.  

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

15. 

Realizowanie procedur „Niebieskiej karty” przy zaangażowaniu              

w działania innych podmiotów co spowoduje, że podejmowane 

działania będą bardziej skuteczne.  

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

zespoły interdyscyplinarne 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

 

16. 

Realizowanie działań dotyczących możliwości wydawania nakazu 

opuszczenia miejsca zamieszkania przez sprawcę przemocy oraz 

zakazu zbliżania się do ofiary przemocy, zgodnie z nowymi 

przepisami. 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

  

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

 

 

17. 

Prowadzenie szerokiej kampanii informacyjnej w mediach na temat 

możliwości pomocy ofiarom przestępstw. 

Organizacja szkoleń dla podmiotów pracujących nad 

ograniczeniem zjawiska przemocy w rodzinie. 

 

KPP Złotów 

komisje rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

zespoły interdyscyplinarne, 

media 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

BEZPIECZEŃSTWO KOMUNIKACYJNE 

 

18. 

Prowadzenie lustracji dróg krajowych, wojewódzkich                           

i powiatowych mających na celu określenie i wyeliminowanie 

nieprawidłowości ich oznakowania i stanu, ustalenie miejsc 

niebezpiecznych. 

 

KPP Złotów – Wydział 

Ruchu Drogowego 

 

Zarządy dróg 

 

III dekada marca 

i III dekada 

września 

 

19. 

Organizowanie działań ukierunkowanych na ograniczenie zdarzeń 

drogowych, szczególnie z udziałem niechronionych uczestników 

ruchu. 

 

KPP Złotów – Wydział 

Ruchu Drogowego 

 

 

Zarządy dróg 

 

Raz w miesiącu 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 7



 8 

 

 

20. 

Inicjowanie spotkań z podmiotami odpowiedzialnymi                              

za utrzymanie dróg; wnioskowanie o wprowadzenie rozwiązań                

z zakresu organizacji ruchu związanych z jego segregacją (budowa 

ścieżek rowerowych, chodników, przejść dla pieszych, parkingów). 

 

KPP Złotów – Wydział 

Ruchu Drogowego 

 

Zarządy dróg, 

samorządy lokalne 

 

 

Raz na kwartał 

 

21. 

Eliminowanie nietrzeźwych oraz będących pod wpływem środków 

odurzających kierowców, rowerzystów i pieszych. Eliminowanie 

zagrożeń komunikacyjnych dzieci i młodzieży zwłaszcza                       

w okolicach szkół.  

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

Zarządy dróg, 

samorządy lokalne 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

 

 

22. 

Edukacja użytkowników dróg w zakresie bezpiecznego zachowania 

się na drodze. Promowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

oraz udzielania pierwszej pomocy. Realizacja programów 

prewencyjnych oraz organizacja konkursu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym dla uczniów szkół podstawowych                                    

i ponadpodstawowych.  

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

 

 

Placówki oświatowe 

 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

23. 

Prowadzenie kontroli stanu technicznego pojazdów poruszających 

się po drogach powiatu. Eliminacja zagrożeń związanych                        

z pojazdami przewożącymi niebezpieczne substancje po drogach 

powiatu.  

 

KPP Złotów – Wydział 

Ruchu Drogowego 

 

ITD 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

 

24. 

Podjęcie inicjatyw mających na celu ochronę zabytków, poprzez 

wspólne kontrole obiektów ze zgromadzonymi dobrami kultury 

prowadzone przez przedstawicieli PSP, Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków oraz przedstawicieli samorządów 

lokalnych. 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

KP PSP, Wojewódzki 

Konserwator Zabytków 

 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

25. 

Doradztwo przy wprowadzaniu nowoczesnych technicznych 

środków zabezpieczeń zabytków zarówno na wypadek klęsk 

żywiołowych jak i przestępczej działalności człowieka.  

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

KP PSP, Wojewódzki 

Konserwator Zabytków 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

 

26. 

Prowadzenie działań edukacyjnych wśród ludności powiatu 

związanych z właściwym zachowaniem w sytuacji nagłego 

zagrożenia. Działania zmierzające do podnoszenia świadomości 

społeczeństwa o mogących wystąpić sytuacjach kryzysowych.  

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

KP PSP, samorządy 

lokalne, służby ratownicze 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 8



 9 

Współuczestnictwo w organizacji oraz ćwiczeniach zgrywających 

służby ratownicze. Współpraca z PCZK. 

BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH 

 

 

27. 

 

Prowadzenie rozpoznania w środowisku kibiców przed 

rozgrywkami, meczami, przekazywanie informacji                           

o ewentualnych zagrożeniach do zainteresowanych jednostek 

Policji.  

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

Kluby sportowe, 

organizatorzy rozgrywek 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

 

 

 

28. 

 

Organizowanie spotkań z przedstawicielami samorządów, klubów 

sportowych, organizatorami imprez masowych i dyskotek w celu 

ustalenia zasad współpracy w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

podczas ich przebiegu. 

Przeprowadzenie przed planowanym terminem organizacji imprezy 

masowej kontroli stanu technicznego obiektu pod kątem 

zapewnienia bezpieczeństwa uczestników imprezy.   

 

 

 

KPP Złotów 

 

 

 

KP PSP, samorządy 

lokalne, służby ratownicze 

 

 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 

 

29. 

 

Analizowanie warunków organizacji imprez masowych przed 

wydaniem opinii. 

Sprawdzenie przebiegu imprezy masowej. 

 

 

KPP Złotów i jednostki 

podległe 

 

KP PSP, samorządy 

lokalne, służby ratownicze 

 

Systematycznie, 

przez cały rok 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 9



 10 

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W ZŁOTOWIE 
 

Lp. Obszary zagrożeń/ Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

1. 

Zagrożenia pożarowe: 

1. Realizacja przedsięwzięć w zakresie przygotowania i wyposażenia 

Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej (JOP) krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego (KSRG) do obsługi zdarzeń - pożary.  

2. Realizacja działań prewencyjnych mających na celu zmniejszenie 

liczby pożarów będących wynikiem zaniedbań, nieostrożności 

właścicieli, zarządców, użytkowników i celowej działalności 

człowieka – zgodnie z ogólnopolskim dziesięcioletnim programem 

PSP w zakresie ograniczania liczby ofiar pożarów pn. „ZGAŚ 

RYZYKO” do 2024 roku.  

3. Edukacja i profilaktyka pożarowa JOP z terenu powiatu w aspekcie 

społecznym (konkursy, turnieje, zawody, pokazy, pogadanki, 

festyny, happeningi). 

4. Stałe, bieżące doskonalenie zawodowe w zakresie rozpoznawania 

zagrożeń i analizowanie przyczyn pożarów (wideokonferencje 

operacyjne, techniczne, szkolenia praktyczne - ćwiczenia, 

sympozja). 

KP PSP 

Złotów 

 

 

PINB, KPP, PSSE,  

 

media lokalne, 

 

OSP z terenu powiatu,  

 

KPP, 

 

 

Służba operacyjna  

KW PSP  

Ośrodek Szkolenia  

KW PSP 

  

 

 

 

 

 

 

Systematycznie                   

w okresie trwania 

programu  

 

 

 

2. 

Zagrożenia w komunikacji drogowej: 

1. Optymalne dostosowanie wyposażenia jednostek KSRG do 

obowiązujących normatywów w PSP i OSP na terenie kraju                             

w odniesieniu do katalogu zagrożeń, analizy zagrożeń i analizy 

operacyjnego zabezpieczenia powiatu.  

2. Realizacja szkolenia i doskonalenia zawodowego dotycząca 

zapewnienia odpowiedniego poziomu wyszkolenia ratowników 

(PSP i OSP) w oparciu o obowiązujące „Zasady organizacji 

doskonalenia zawodowego w PSP” oraz „Zasady organizacji 

szkoleń członków ochotniczych straży pożarnych biorących udział 

w działaniach ratowniczych”. 

KP PSP 

Złotów 

 

Zarządy ZOSP RP 

poszczególnych szczebli 

 

Ośrodek Szkolenia  

KW PSP Poznań 

Zarządy ZOSP RP 

poszczególnych szczebli 

Jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

2021-2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 10



 11 

 

 

 

3. 

Zagrożenia chemiczno-ekologiczne: 

Przygotowanie sprzętowe jednostek i systemu szkolenia ratowników 

pod kątem powstających zdarzeń i przewidywanych zagrożeń                       

w kategorii drogi publiczne, trasy kolejowe, zakłady dużego (ZDR)               

i zwiększonego ryzyka (ZZR) powstania awarii oraz zakłady 

stwarzające zagrożenie poza swoim terenem działania na podstawie 

obowiązujących w KSRG dziedzin ratownictwa specjalistycznego na 

poziomie podstawowym. 

KP PSP 

Złotów 

 

 

Ośrodek Szkolenia  

KW PSP Poznań 

Zarządy ZOSP RP 

poszczególnych szczebli 

 

 

 

 

2021-2025 

 

 

 

4. 

Zagrożenia w infrastrukturze budowlanej: 

1. Przygotowanie ratowników do działań w grupach poszukiwawczo-

ratowniczych poprzez udział w szkoleniach i ćwiczeniach oraz 

wyposażanie jednostek w sprzęt specjalistyczny – w ramach 

dziedzin ratowniczych i doskonalenia zawodowego PSP. 

2. Podejmowanie działań na rzecz przyjmowania skutecznych 

rozwiązań organizacyjno-techniczno-budowlanych służących 

poprawie bezpieczeństwa pożarowego i infrastruktury budowlanej. 

KP PSP 

Złotów 

 

 

PINB,  

Ośrodek Szkolenia KW PSP 

Poznań 

 

 

 

 

2021-2025 

     

 

 

 

 

5. 

Zagrożenia powodziowe (przybory wód) i anomalia pogodowe: 

Podejmowanie wspólnych działań  w celu zapewnienia  podmiotom 

KSRG i pozostałym jednostkom JOP zasobów sprzętowych do 

realizacji dziedziny ratownictwa wodnego w KSRG. 

KP PSP 

Złotów 

 

Zarządy ZOSP RP, 

jednostki samorządowe 

poszczególnych szczebli 

 

 

2021-2025 

 

 

 

 

6. 

Skuteczność zintegrowanego systemu ratowniczego: 

1. Wdrażanie rozwiązań mających na celu osiągnięcie spójnego 

systemu teleinformatycznego i łączności bezprzewodowej KSRG             

i pozostałych jednostek/podmiotów współpracujących z systemem.  

2. Wdrażanie zintegrowanych działań operacyjnych, pod kątem 

osiągania spójności działania pomiędzy JOP i pozostałymi 

podmiotami systemu ratowniczego. 

3. Zapewnienie dostatecznej mobilności podmiotów systemu w związku           

z powstającymi zdarzeniami i rozwojem cywilizacyjnym. 

KP PSP 

Złotów 

 

 

KPP,  

Państwowe Ratownictwo 

Medyczne, 

Zarządy ZOSP RP 

poszczególnych szczebli,  

samorządy gminne 

 

 

 

 

2021-2025 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 11



 12 

POWIATOWA STACJA SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNA W ZŁOTOWIE 
 

 

Lp. Obszary zagrożeń / Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

Prowadzenie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego: 

1. uzgadnianie dokumentacji projektowej pod względem wymagań 

higienicznych i zdrowotnych; 

2. uzgadnianie nowych materiałów i procesów technologicznych przed 

ich zastosowaniem w produkcji i budownictwie. 

Zapobiegawczy Nadzór 

Sanitarny Powiatowej 

Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej                    

w Złotowie 

Oddział Nadzoru PSSE                  

w Złotowie, Powiatowy 

Inspektor Nadzoru 

Budowlanego, Powiatowa 

Komenda Państwowej Straży 

Pożarnej w Złotowie 

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

 

 

 

2. 

Przeprowadzanie kontroli w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego wg 

rocznego harmonogramu kontroli i interwencji doraźnych w zakresie : 

1. higieny środowiska, 

2. utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości, 

zakładów pracy, instytucji, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, osobowego i towarowego transportu kolejowego, 

drogowego, 

3. warunków produkcji, transportu, przechowywania                             

i sprzedaży żywności oraz warunków żywienia zbiorowego, 

przedmiotów użytku, kosmetyków, 

4. warunków zdrowotnych środowiska pracy, 

5. higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego 

w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych oraz 

w ośrodkach wypoczynku zimowego  i letniego dzieci i młodzieży, 

6. przestrzeganie przez osoby wprowadzające substancje lub preparaty 

chemiczne do obrotu oraz przez ich użytkowników – ustawy                  

o substancjach i  preparatach chemicznych, 

7. przestrzegania przez podmioty wprowadzające do obrotu prekursory 

grupy IIA-R i IIB-R obowiązków wynikających z ustawy                   

o przeciwdziałaniu narkomanii, 

8. funkcjonowania placówek medycznych. 

 

 

 

 

 

Komórki Oddziału 

Nadzoru PSSE                       

w Złotowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komenda Powiatowa Policji, 

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Złotowie 

 

 

 

 

 

 

Na bieżąco 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 12



 13 

 

 

 

3. 

 

 

 

Pobór prób: wody pitnej, z kąpielisk, z basenu, żywności, 

przedmiotów użytku, kosmetyków. 

 

Sekcja Higieny 

Komunalnej , Sekcja 

Higieny Żywności, 

Żywienia i Przedmiotów 

Użytku, Sekcja 

Epidemiologii PSSE                  

w Złotowie 

 

 

WSSE w Poznaniu, WSSE w 

Bydgoszczy, Łodzi, 

Warszawie, Tarnobrzegu, 

PSSE w Pile 

 

Na bieżąco-

zgodnie z rocznym 

planem poboru 

próbek oraz          

w miarę potrzeb 

 

 

4. 

 

Promocje zdrowia i zachowań prozdrowotnych, działalność 

profilaktyczna.  

 

Stanowisko Pracy ds. 

Oświaty Zdrowotnej                    

i Promocji Zdrowia PSSE 

w Złotowie 

 

Komenda Powiatowa Policji 

w Złotowie 

Na bieżąco 

zgodnie z planem 

zasadniczych 

przedsięwzięć 

 

5. 

 

Promocja szczepień ochronnych, obowiązkowych i zalecanych, 

dystrybucja szczepionek. 

 

Sekcja Epidemiologii 

PSSE w Złotowie 

  

 

Na bieżąco 

 

 

6. 

Prowadzenie dochodzeń epidemiologicznych w przypadku zgłoszenia 

chorób zakaźnych. Prowadzenie postępowań administracyjnych                    

w sprawach chorób zawodowych. Rejestracja zgłaszanych zatruć 

środkami zastępczymi w systemie SMIOD. Prowadzenie postępowań 

w zakresie wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków 

zastępczych.  

 

 

Sekcja Epidemiologii, 

Sekcja Higieny Pracy 

PSSE w Złotowie 

  

Na bieżąco wg 

wpływających 

zgłoszeń 

 

 

 

 

 

 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 13



 14 

POWIATOWA INSPEKCJA WETERYNARII W ZŁOTOWIE 
 

 

Lp. Obszary zagrożeń / Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

  

 

 

1. 

  

W zakresie zagrożeń chorobami zakaźnymi: 

1. Prowadzenie dochodzeń epizootycznych w przypadku 

stwierdzenia choroby zakaźnej zwalczanej z urzędu. 

2. Monitorowanie występujących chorób zakaźnych określonych            

w przepisach prawa.  

 

 

 

 

 

Powiatowa Inspekcja 

Weterynarii w Złotowie 

 

 

 

Lekarze weterynarii wolnej 

praktyki 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

 

2. 

W zakresie zagrożeń zdrowia publicznego: 

1. kontrole sanitarne zakładów produkujących żywność pochodzenia 

zwierzęcego, kontrola systemu nadzoru właścicielskiego. 

2. Kontrole środków transportu przewożących środki spożywcze 

pochodzenia zwierzęcego. 

3. Monitoring pozostałości chemicznych, biologicznych oraz leków 

w środkach spożywczych pochodzenia zwierzęcego. 

 

 

 

 

 

PIW Złotów 

 

 

 

 

Wojewódzka Inspekcja 

Weterynarii w Poznaniu 

 

 

Na bieżąco 

 

Na bieżąco 

 

według 

harmonogramu 

WIW Poznań 

 

 

 

3. 

 W zakresie zagrożeń jakości zdrowotnej środków żywienia  zwierząt: 

1. Kontrole mieszalni pasz, zwłaszcza pod kątem zakazu stosowania 

mączek mięsnych i mięsno-kostnych  w paszach dla przeżuwaczy 

(zagrożenie BSE). 

2. Monitoring substancji niedozwolonych. 

 

 

 

 

PIW Złotów 

  

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 14



 15 

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W ZŁOTOWIE 
 

Lp. Obszary zagrożeń / Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

1. 

  

W zakresie przeciwdziałania zagrożeniom: 

1. Przeprowadzanie kontroli w zakresie wypełniania obowiązków 

właścicieli i zarządców związanych z utrzymaniem w należytym 

stanie technicznym budynków i innych obiektów budowlanych. 

2. Przeprowadzanie kontroli przestrzegania przepisów art. 62 ust. 1 

pkt 3 ustawy Prawo budowlane dotyczących kontroli okresowej 

budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 2000m2 oraz 

innych obiektów budowlanych o powierzchni dachu 

przekraczającej 1000 m2. 

  

 

 

 

 

PINB Złotów 

KP PSP Złotów,  

PSSE Złotów, 

WUOZ Delegatura w Pile, 

urzędy miast i gmin 

 

 

 

 

 Na bieżąco 

 

 

2. 

  

Działania w przypadku wystąpienia zagrożeń: 

1. Prowadzenie postępowań w sprawach katastrof budowlanych. 

2. Udział w postępowaniach w razie wystąpienia katastrof innego 

typu.  

 

 

 

PINB Złotów 

KP PSP Złotów,  

PSSE Złotów,  

WUOZ Delegatura w Pile, 

urzędy miast i gmin 

 

W przypadku 

wystąpienia 

katastrofy 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 15



 16 

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W ZŁOTOWIE 
 

 

Lp. Obszary zagrożeń / Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

 

 

1. 

 

Sieć dróg powiatowych / Budowa chodników wzdłuż dróg 

powiatowych na terenie obszarów zabudowanych w poszczególnych 

gminach  

PZD Złotów 
Gmina, na terenie której 

znajduje się miejscowość 

Działania 

systematyczne                    

w miarę 

możliwości  

finansowych 

 

 

2. 

 

Sieć dróg powiatowych / Poprawa stanu nawierzchni dróg 

bitumicznych PZD Złotów 
Wykonawcy wyłonieni                         

w przetargach publicznych 

Działania 

systematyczne                    

w miarę 

posiadania 

środków celowych 

 

3. 

 

Sieć dróg powiatowych / Wymiana i utrzymanie oznakowania 

poziomego  i pionowego  

 

PZD Złotów  

Sukcesywnie 

corocznie                         

w okresach letnich 

 

4. 

 

Sieć dróg powiatowych / Wycinka niebezpiecznych drzew 

przydrożnych, utrzymanie zieleni przydrożnej. 
PZD Złotów 

Siły własne, 

wykonawcy wg zawieranych 

umów 

 

Sukcesywnie,                     

w okresach 

jesienno-

zimowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 16



 17 

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTOWIE 
 

Lp. Obszary zagrożeń / Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

 

 

 

1. 

Objęcie wsparciem osób najsłabszych pod względem możliwości 

uzyskania zatrudnienia, zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

zwłaszcza osób młodych do 30 r.ż.,  długotrwale bezrobotnych kobiet, 

osób niepełnosprawnych, osób powyżej 50 roku życia, bez 

kwalifikacji zawodowych i o kwalifikacjach nieaktualnych na 

lokalnym rynku pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy 

w Złotowie 

Samorządy gminne, 

przedsiębiorcy i pracodawcy  

z terenu powiatu 

złotowskiego, ośrodki 

pomocy społecznej 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

2. 

 

Wspieranie i tworzenie miejsc pracy, poprzez prace interwencyjne, 

roboty publiczne, udzielanie jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, refundacje pracodawcy kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej. 

 

 

PUP Złotów 

Samorządy gminne, 

przedsiębiorcy i pracodawcy  

z terenu powiatu 

złotowskiego, ośrodki 

pomocy społecznej 

 

 

Na bieżąco 

 

 

3. 

Wszechstronna pomoc osobom bezrobotnym w pozyskiwaniu 

zatrudnienia poprzez szkolenia, doradztwo zawodowe, poradnictwo                

i pośrednictwo pracy, organizacje staży i przygotowania zawodowego 

w miejscu pracy.  

 

 

PUP Złotów 

Instytucje szkoleniowe, 

samorządy gminne, 

przedsiębiorcy i pracodawcy  

z terenu powiatu 

złotowskiego, ośrodki 

pomocy społecznej 

 

 

Na bieżąco 

 

 

4. 

 

Upowszechnianie ofert pracy oraz informacji na temat usług                            

i instrumentów rynku pracy. 

 

PUP Złotów 
 

 

Na bieżąco 

 
 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 17



 18 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W ZŁOTOWIE 
 

Lp. Obszary zagrożeń / Przedsięwzięcia Wykonawcy Współwykonawcy Termin realizacji 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Realizacja „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla 

Powiatu Złotowskiego”. 

 

 

 

 

PCPR – Zespół do spraw 

pieczy zastępczej, 

psycholog 

ośrodki pomocy społecznej, 

poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, Powiatowa 

Komenda Policji, Sąd 

Rejonowy, szkoły, 

przedszkola, Szpital 

Powiatowy, komisje ds. 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, media, 

organizacje pozarządowe 

 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

Realizacja „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                   

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie”. 

 

 

 

 

PCPR – psycholog, radca 

prawny, Zespół do spraw 

pieczy zastępczej,  

Zespoły interdyscyplinarne ds. 

przeciwdziałania przemocy              

w rodzinie,  ośrodki pomocy 

społecznej, komisje ds. 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, poradnia 

psychologiczno – 

pedagogiczna, Powiatowa 

Komenda Policji, Sąd 

Rejonowy, Szpital 

Powiatowy, szkoły, 

przedszkola 

 

 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

3. 

 

 

Współpraca z instytucjami i organizacjami działającymi w zakresie 

zapobiegania przestępczości oraz działającymi na rzecz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 

 

PCPR – Zespół do spraw 

pieczy zastępczej, 

psycholog, prawnik 

Powiatowa Komenda Policji, 

Sąd Rejonowy, komisje ds. 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, ośrodki 

pomocy społecznej, poradnia 

psychologiczno-

 

 

Na bieżąco 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 18



 19 

pedagogiczna, szkoły, 

przedszkola, Szpital 

Powiatowy media, organizacje 

pozarządowe 

 

4. 

 

Działania korekcyjno – edukacyjne dla osób stosujących przemoc             

w rodzinie. 

 

 

PCPR- psycholog 

 

Ośrodki Pomocy Społecznej 

na terenie powiatu 

 

Na bieżąco 

 

 

 

 

5.  

 

 

 

Działalność informacyjna dla ofiar przemocy w rodzinie. 

 

 

PCPR – Zespół do spraw 

pieczy zastępczej, 

psycholog, konsultant 

Punkt Interwencji Kryzysowej 

w Złotowie, ośrodki pomocy 

społecznej, komisje ds. 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, poradnia 

psychologiczno-

pedagogiczna, szkoły 

 

 

 

Na bieżąco 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

Poradnictwo prawne dla mieszkańców powiatu. 

 

 

 

 

 

 

PCPR- prawnik 

Zespoły interdyscyplinarne ds. 

przeciwdziałania przemocy                

w rodzinie,  ośrodki pomocy 

społecznej, komisje ds. 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Punkt 

Interwencji Kryzysowej                   

w Złotowie, poradnia 

psychologiczno – 

pedagogiczna, Powiatowa 

Komenda Policji, Sąd 

Rejonowy, Szpital 

Powiatowy, szkoły, 

przedszkola 

 

 

 

 

 

Na bieżąco 

 

7. 

 

Poradnictwo psychologiczne dla mieszkańców powiatu.  

 

PCPR – psycholog,  

 

 ośrodki pomocy społecznej 

 

Na bieżąco 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 19



 20 

III. MONITOROWANIE I OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

 

   Program powinien być wdrażany do realizacji przy współpracy oraz przy bieżącej 

wymianie informacji pomiędzy partnerami współpracującymi w ramach poszczególnych 

przedsięwzięć.  

Oceny stopnia realizacji poszczególnych zadań Programu, na podstawie informacji 

przekazywanych przez podmioty je realizujące, dokonują w cyklu rocznym: 

1) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pod przewodnictwem Starosty 

Złotowskiego, 

2) Rada Powiatu Złotowskiego w ramach przedstawionego przez Starostę Złotowskiego 

sprawozdania. 

 

W Programie celowo nie wymienienia się wskaźników, które byłyby podstawą                 

do oceny realizacji podjętych działań, gdyż w przypadku niektórych zadań trudno jest 

sprecyzować wskaźnik satysfakcji i wymagać, aby zostały one zrealizowane na 

zaplanowanym poziomie. Satysfakcjonujący będzie sam fakt, iż działania podjęto                           

i przekładają się one (nawet w minimalnym stopniu), czy to bezpośrednio, czy pośrednio             

na podniesienie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu złotowskiego. Jeżeli 

jakiekolwiek wymienione przedsięwzięcia uda się zrealizować, co najmniej na poziomie lat 

ubiegłych, będzie to dowodziło, iż realizacja jest właściwa. 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 20



Uzasadnienie

do uchwały nr XXVIII/201/2021

Rady Powiatu Złotowskiego

z dnia 27 stycznia 2021 roku

w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli w latach 2021 – 2025 

„Bezpieczny Powiat”

Zgodnie z art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(Dz.U.2020.920 t.j.) do wyłącznej właściwości rady powiatu, z zakresu bezpieczeństwa, należy uchwalanie
powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku
publicznego.

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli w latach 2016 – 2020 „Bezpieczny Powiat”, zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu
Złotowskiego Nr XVII/99/2016 z dnia 27 stycznia 2016 roku funkcjonował do końca 2020 roku, w związku
z czym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana przez Starostę Złotowskiego opracowała i przyjęła
projekt programu na lata 2021 – 2025, przedstawiając do zatwierdzenia Radzie Powiatu Złotowskiego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Starosta Złotowski

Ryszard Goławski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A6CE298-C06C-439C-96EB-772BF1DCC958. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

